
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°23 du 03 décembre 2021 au 16 décembre 2021 
05120211216070 

 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
69 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 décembre 2021 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211100451755001 Adjoint technique
territorial Adjoint technique territorial Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 05h25 L'EPINE 51460 L'EPINE 16/11/2021 01/01/
2022

V051211100466989001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

ADJOINT ADMINISTRATIF
TERRITORIAL

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 20h00 FRIGNICOURT 51300 FRIGNICOURT 02/12/2021 19/01/

2022

V051211200472058001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
31h30 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 02/12/2021 10/01/
2022

V051211200472607001 Adjoint administratif
territorial

Assistant.e rémunérations et
carrières

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 02/12/2021 14/02/
2022

V051211200472699001 Adjoint technique
territorial

AGENT ENTRETIEN
MENAGER DES LOCAUX

Poste créé suite à un nouveau
besoin 03h00 VINCELLES 51700 VINCELLES 06/12/2021 03/01/

2022

V051211200472700001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 07h00 VINCELLES 51700 VINCELLES 06/12/2021 03/01/
2022

V051211200472797001 Adjoint technique
territorial

Agent Polyvalent Accueil/
Vestiaires, Régie (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

03/12/2021 01/02/
2022

V051211200472828001

Animateur
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Coordinateur.trice des
accueils collectifs de mineurs

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/12/2021 01/05/

2022

V051211200473829001 Adjoint technique
territorial

Chargée d'accueil en
bibliothèque et agent de

restauration

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
28h09 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 03/12/2021 07/12/
2021

V051211200475043001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 06h00 PASSAVANT-EN-ARGONNE 51800
PASSAVANT-EN-ARGONNE 06/12/2021 10/01/

2022

V051211200475400001 Rédacteur principal de
2ème classe

chargé de mission action
préventive logement Epernay

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

06/12/2021 01/01/
2022

V051211200475510001 Psychologue de classe
normale psychologue Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

06/12/2021 01/02/
2022

V051211200475740001 Psychologue de classe
normale puéricultrice Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

06/12/2021 01/01/
2022

V051211200476010001 Attaché
Rédacteur

Chef.fe de projet Petites
Villes de Demain Nouveau projet 35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

06/12/2021 10/01/
2022

Arrêté n° 23

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200476455001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 07/12/2021 01/04/

2022

V051211200476640001 Assistant socio-éducatif Un.e chargé.e de mission
Point Conseil Budget Nouveau projet 35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 07/12/2021 01/01/

2022

V051211200476804001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
06h27 VENTEUIL 51480 Venteuil 07/12/2021 31/01/

2022

V051211200477509001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé de mission revenu de
solidarité active et logement

- F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

07/12/2021 01/02/
2022

V051211200477828001 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

08/12/2021 01/04/
2022

V051211200477939001 Technicien principal de
2ème classe

Responsable des ateliers
bâtiment

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 08/12/2021 01/04/
2022

V051211200478133001 Animateur responsable de structure
d'accueil de loisirs

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 08/12/2021 01/03/
2022

V051211200478372001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 COMPERTRIX 51510 Compertrix 08/12/2021 10/01/

2022

V051211200478465001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire Paie/Carrières Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

08/12/2021 10/01/
2022

V051211200478665001 Assistant de
conservation Responsable vidéo réseau Poste vacant suite à une mobilité

interne au sein de la collectivité 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 08/12/2021 01/03/

2022

V051211200478673001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant de gestion
administrative et financière -

F/H
Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

08/12/2021 01/02/
2022

V051211200478681001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant de gestion
financière, budgétaire et

comptable - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

08/12/2021 01/02/
2022

V051211200478702001 Attaché
Attaché principal

Directeur Général des
Services de BLANCS-

COTEAUX

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 08/12/2021 01/06/
2022

Arrêté n° 23

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200478723001 Adjoint technique
territorial

Agent de propreté sur voie
publique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 08/12/2021 01/02/
2022

V051211200478841001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Adjoint du patrimoine en
médiathèque/ Musée

numérique - spécialité arts
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 08/12/2021 24/01/
2022

V051211200478889001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal
2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal
1ère classe des étab.
d'enseign.

Agent d'accueil et d'entretien
polyvalent - F/H

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

08/12/2021 01/02/
2022

V051211200478922001 Adjoint territorial du
patrimoine

Adjoint du patrimoine en
médiathèque

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 08/12/2021 24/01/
2022

V051211200479006001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Responsable site
restauration scolaire

entretien locaux école
élémentaire Montmirail

Poste créé suite à un
changement de temps de travail 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE

CHAMPENOISE 51210 MONTMIRAIL 08/12/2021 01/01/
2022

V051211200479017001

Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation

Responsable de la
médiathèque

intercommunale
Poste créé suite à un

changement de temps de travail 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE
CHAMPENOISE 51210 MONTMIRAIL 08/12/2021 15/02/

2022

V051211200479289001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Dessinateur.rice VRD
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 09/12/2021 10/01/
2022

V051211200479409001 Adjoint technique
territorial Agent d'expédition

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 09/12/2021 01/02/
2022

V051211200479483001 Adjoint technique
territorial

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 25h09 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 09/12/2021 01/01/
2022

V051211200479688001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

09/12/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 23

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V051211200479915001 Attaché
Ingénieur

Responsable du Pôle Mobilité
et Transports (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

09/12/2021 01/03/
2022

V051211200480113001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de travail 20h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY

51500 TAISSY 09/12/2021 01/01/
2022

V051211200480471001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00 LES PETITES-LOGES 51400 LES

PETITES-LOGES 09/12/2021 17/01/
2022

V051211200480972001 Attaché
DIRECTEUR(TRICE) DU
CCAS ET DE L'EHPAD

"RESIDENCE DU BORD DE
VESLE"

Poste vacant suite à une fin de
détachement 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 10/12/2021 03/01/
2022

V051211200481023001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 10/12/2021 01/03/
2022

V051211200482601001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 19h00 JUVIGNY 51150 JUVIGNY 13/12/2021 01/01/
2022

V051211200482658001
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise

Responsable du pole espaces
verts - Fleurissement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 13/12/2021 01/02/

2022

V051211200482739001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

assistant(e) de gestion
financière, budgétaire ou

comptable
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-
LE-FRANCOIS 13/12/2021 17/01/

2022

V051211200482771001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

assistant(e) de gestion
financière, budgétaire ou

comptable
Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-
LE-FRANCOIS 13/12/2021 11/01/

2022

V051211200483349001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 13/12/2021 13/01/
2022

V051211200483820001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

09h00 LES ISTRES-ET-BURY 51190 LES
ISTRES-ET-BURY 13/12/2021 01/03/

2022

V051211200484172001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

Infirmier/iere de santé au
travail

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

13/12/2021 01/01/
2022

V051211200484174001 Attaché principal Directeur /directrice de Pôle
RI

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

13/12/2021 01/01/
2022

V051211200484175001 Attaché hors classe
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T.
DE LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

14/12/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 23

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200484475001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 BEINE-NAUROY 51490 BEINE-

NAUROY 14/12/2021 01/04/
2022

V051211200484721001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
changement de temps de travail 14h00 BLAISE-SOUS-ARZILLIERES 51300

BLAISE-SOUS-ARZILLIERES 14/12/2021 01/05/
2022

V051211200484952001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 BOURGOGNE-FRESNE 51110

BOURGOGNE FRESNE 14/12/2021 01/02/
2022

V051211200485125001 Adjoint technique
territorial

agent (e) de services
polyvalent en milieu rural

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 SILLERY 51500 SILLERY 14/12/2021 01/03/

2022

V051211200485332001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COURTISOLS 51460 COURTISOLS 14/12/2021 01/02/

2022

V051211200485472001 Attaché principal Directeur adjoint des
services

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 14/12/2021 01/03/
2022

V051211200485665001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant gestion comptable Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 14/12/2021 01/03/
2022

V051211200486409001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
05h00 VITRY-EN-PERTHOIS 51300 VITRY-

EN-PERTHOIS 15/12/2021 01/02/
2022

V051211200486500001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 17h30 BEINE-NAUROY 51490 BEINE-
NAUROY 15/12/2021 01/04/

2022

V051211200487058001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 HAUTVILLERS 51160 HAUTVILLERS 15/12/2021 01/02/

2022

V051211200487516001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable de secteur
scolaire

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/12/2021 01/02/

2022

V051211200487654001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une fin de
détachement 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 15/12/2021 08/02/
2022

Arrêté n° 23

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200488292001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AUXILIAIRE DE SOINS Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200488292002
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AUXILIAIRE DE SOINS Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200488292003
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

AUXILIAIRE DE SOINS Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200488327001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

INFIRMIER EN SOINS
GENERAUX

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200488380001 Assistant socio-éducatif Mandataire judiciaire à la
protection des majeurs

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

16/12/2021 01/04/
2022

V051211200488387001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

INFIRMIER EN SOINS
GENERAUX

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 16/12/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 23

Page 8/8


